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О проведении нормоконтроля дипломных 

проектов 

 

 

  

Во исполнение постановления Министерства образования Республики 

Беларусь от 29.05.2012 №53 «Об утверждении правил проведения аттестации 

студентов, курсантов, слушателей при освоении содержания образовательных 

программ высшего образования», приказа Министерства образования Респуб-

лики Беларусь от 27.06.1997 №356 «Об утверждении инструкции по подго-

товке, оформлению и представлению к защите дипломных проектов (работ) в 

высших учебных заведениях», а также положения «Об организации и прове-

дении преддипломной практики, дипломного проектирования и защиты ди-

пломных проектов (работ) в БГУИР» (утверждено ректором университета 

05.11.2014, регистрационный № 43-2014/03-0021) для проведения консульта-

ций по нормоконтролю: 

1. Утвердить график консультаций по нормоконтролю дипломных про-

ектов студентов очной, заочной и дистанционной форм обучения БГУИР спе-

циальностей 1-39 02 01 Моделирование и компьютерное проектирование ра-

диоэлектронных средств, 1-39 03 01 Электронные системы безопасности, 1-39 

03 02 Программируемые мобильные системы и 1-40 05 01-10 Информацион-

ные системы и технологии в бизнес-менеджменте на 2021-2022 учебный год 

(приложение № 1). 

2. Нормоконтролерам Горбачу А.П. – ст.преподавателю, Ждано-

вич В.П. – ассистенту, Калите Е.В. – ассистенту, Проходскому Д.В.  – асси-

стенту; Сыс А.Д. – ассистенту: 

2.1. Проводить консультации и нормоконтроль для всех закрепленных 

студентов по вопросам правильности применения стандартов в дипломном 

проектировании в сроки, оговоренные данным распоряжением. 

2.2. Допускать во время проведения индивидуальных консультаций рас-

смотрение графической части, выполненной в уменьшенном масштабе на 
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форматах А2, А3 (при хорошей читаемости), без подписи студента и руково-

дителя. 

2.3. Разрешить во время проведения индивидуальных консультаций воз-

можность прохождения студентами нормоконтроля при готовности графиче-

ской части дипломного проекта. При этом графическая часть должна быть обя-

зательно подписана студентом и руководителем дипломного проекта. 

2.4. Не проводить индивидуальных консультаций студентов по вопро-

сам применения стандартов во время обязательного прохождения студентами 

нормоконтроля. 

2.5. Проверять соблюдение в разработанной документации норм и тре-

бований, установленных в межгосударственных и республиканских стандар-

тах, а также в СТП 01-2017. 

2.6. Оценивать уровень использования в процессе проектирования про-

грессивных методов стандартизации и унификации. 

3. Указывать в основной надписи (фамилии указываются без инициа-

лов): 

3.1. В графе «Т.контр.» − фамилию руководителя дипломного проекта 

(если руководитель и консультант один и тот же). 

3.2. В графе «Т.контр.» − фамилию консультанта дипломного проекта 

(если руководитель и консультант разные). 

3.3. В графе «Н.контр.» − фамилию нормоконтролера. 

3.4. В графе «Рец.» − фамилию рецензента. 

3.5. В графе «Утв.» − фамилию председателя рабочей комиссии. 

4. Шульговой Е.Н. − инженеру-программисту 2-ой категории кафедры 

ПИКС − довести данное распоряжение до сведения всех преподавателей ка-

федры.  

 

Заведующий кафедрой ПИКС    В.В. Хорошко 
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Приложение № 1 к распоряжению 

по кафедре ПИКС от 30.03.2022 № 15 

 
  УТВЕРЖДАЮ 

Заведующий кафедрой ПИКС 

____________ В.В. Хорошко 

30.03.2022 
   

 

ГРАФИК 

консультаций по нормоконтролю дипломных проектов студентов 

очной, заочной и дистанционной форм обучения специальностей  

1-39 02 01 Моделирование и компьютерное проектирование  

радиоэлектронных средств, 1-39 03 01 Электронные системы безопасности, 

1-39 03 02 Программируемые мобильные системы и  

1-40 05 01-10 Информационные системы и технологии в бизнес-менеджменте 

на 2021-2022 учебный год 
 

Дата Время Фамилия, имя, отчество студента Группа 

ГОРБАЧ Антон Петрович – магистр технических наук, 

старший преподаватель 

Ауд. 415а-1 корп. 

Март-май По графику 

Индивидуальные консультации для всех 

закрепленных студентов по вопросам правильности при-

менения стандартов в дипломном проектировании про-

водятся в дни консультации дипломников. 

График размещен на Персональной странице преподава-

теля на сайте кафедры. 

Возможно прохождение нормоконтроля 

при готовности графической части. 

Обязательное прохождение нормоконтроля (3-4 чертежа) 

15.04.2022 10:40 - 10:50 АЦЕЦКИЙ Александр Валерьевич 812601 

15.04.2022 10:50 - 11:00 БОГУК Евгений Михайлович 812601 

15.04.2022 11:00 - 11:10 ВОЙТЕХОВИЧ Елизавета Андреевна 812601 

15.04.2022 11:10 - 11:20 ВОРОНКО Тимофей Максимович 812601 

15.04.2022 11:20 - 11:30 ДЫЛЕВСКИЙ Александр Олегович 812601 

15.04.2022 11:30 - 11:40 ЕВДОКИМОВА Ирина Александровна 812601 

15.04.2022 14:10 - 14:20 КАЛЕЙНИК Глеб Дмитриевич 812601 

15.04.2022 14:20 - 14:30 КАРЧЕНЯ Елизавета Сергеевна 812601 

15.04.2022 14:30 - 14:40 КРИЧКОВСКАЯ Екатерина Викторовна 812601 

15.04.2022 14:40 - 14:50 КУЗНЕЦОВ Егор Дмитриевич 812601 

15.04.2022 14:50 - 15:00 КУЗЮК Алексей Юрьевич 812601 

15.04.2022 15:00 - 15:10 КУЛАКОВИЧ Антон Сергеевич 812601 

15.04.2022 15:10 - 15:20 МАГИЛЬНИЦКИЙ Артем Вадимович 812601 

15.04.2022 15:20 - 15:30 МАЦЕВИЧ Артём Витальевич 812601 

15.04.2022 15:30 - 15:40 НОВИКОВ Эдуард Андреевич 812601 

15.04.2022 15:40 - 15:50 ОЖЕГ Наталья Валерьевна 812601 
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Дата Время Фамилия, имя, отчество студента Группа 

15.04.2022 15:50 - 16:00 РАЧАЛОВСКИЙ Кирилл Александрович 812601 

15.04.2022 16:00 - 16:10 СЕРКЕВИЧ Артем Андреевич  812601 

15.04.2022 16:10 - 16:20 СИДОРЕНКО Виктория Алексеевна  812601 

15.04.2022 16:20 - 16:30 СОЦ Александр Леонидович 812601 

15.04.2022 16:30 - 16:40 СУХАНОВ Станислав Витальевич 812601 

15.04.2022 16:40 - 16:50 ЯРМОЛЬЧИК Владислав Александрович 812601 

Обязательное прохождение нормоконтроля 
(оставшиеся 2-3 чертежа и пояснительная записка) 

19.05.2022 09:30 - 09:40 АЦЕЦКИЙ Александр Валерьевич 812601 

19.05.2022 09:40 - 09:50 БОГУК Евгений Михайлович 812601 

19.05.2022 09:50 - 10:00 ВОЙТЕХОВИЧ Елизавета Андреевна 812601 

19.05.2022 10:00 - 10:10 ВОРОНКО Тимофей Максимович 812601 

19.05.2022 10:10 - 10:20 ДЫЛЕВСКИЙ Александр Олегович 812601 

19.05.2022 10:20 - 10:30 ЕВДОКИМОВА Ирина Александровна 812601 

19.05.2022 10:30 - 10:40 КАЛЕЙНИК Глеб Дмитриевич 812601 

19.05.2022 10:40 - 10:50 КАРЧЕНЯ Елизавета Сергеевна 812601 

19.05.2022 10:50 - 11:00 КРИЧКОВСКАЯ Екатерина Викторовна 812601 

19.05.2022 11:00 - 11:10 КУЗНЕЦОВ Егор Дмитриевич 812601 

19.05.2022 11:10 - 11:20 КУЗЮК Алексей Юрьевич 812601 

19.05.2022 11:20 - 11:30 КУЛАКОВИЧ Антон Сергеевич 812601 

19.05.2022 11:30 - 11:40 МАГИЛЬНИЦКИЙ Артем Вадимович 812601 

19.05.2022 11:40 - 11:50 МАЦЕВИЧ Артём Витальевич 812601 

19.05.2022 11:50 - 12:00 НОВИКОВ Эдуард Андреевич 812601 

19.05.2022 12:00 - 12:10 ОЖЕГ Наталья Валерьевна 812601 

19.05.2022 12:10 - 12:20 РАЧАЛОВСКИЙ Кирилл Александрович 812601 

19.05.2022 12:20 - 12:30 СЕРКЕВИЧ Артем Андреевич  812601 

19.05.2022 12:30 - 12:40 СИДОРЕНКО Виктория Алексеевна  812601 

19.05.2022 12:40 - 12:50 СОЦ Александр Леонидович 812601 

19.05.2022 12:50 - 13:00 СУХАНОВ Станислав Витальевич 812601 

19.05.2022 13:00 - 13:10 ЯРМОЛЬЧИК Владислав Александрович 812601 

Дополнительно повторное прохождение нормоконтроля 

20.05.2022 14:00 - 15:20 Очередность и время назначает нормоконтролер 

23.05.2022 12:00 - 13:30 Очередность и время назначает нормоконтролер 

ПРОХОДСКИЙ Дмитрий Викторович – магистр техники и технологии, 

ассистент 

Ауд. 412-1 корп. 

Март-май По графику 

Индивидуальные консультации для всех 

закрепленных студентов по вопросам правильности при-

менения стандартов в дипломном проектировании про-

водятся в дни консультации дипломников. 

График размещен на Персональной странице преподава-

теля на сайте кафедры. 

Возможно прохождение нормоконтроля 

при готовности графической части. 

Обязательное прохождение нормоконтроля (3-4 чертежа) 

13.04.2022 09:00 - 09:10 АБЛАЖЕВИЧ Виктор Владимирович 814301 

13.04.2022 09:10 - 09:20 АМЕЛЬЧЕНЯ Максим Анатольевич 814302 

13.04.2022 09:20 - 09:30 АНТОНЕНКО Илья Владимирович 814302 
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Дата Время Фамилия, имя, отчество студента Группа 

13.04.2022 09:30 - 09:40 БАБАШКО Владислав Викторович 814301 

13.04.2022 09:40 - 09:50 БАТУРА Артём Геннадьевич 814302 

13.04.2022 09:50 - 10:00 БЕЛОВ Мартин Евгеньевич 814302 

13.04.2022 10:00 - 10:10 БОРИКОВ Олег Викторович 814301 

13.04.2022 10:10 - 10:20 ВАНЗОНОК Роман Викторович 814301 

13.04.2022 10:20 - 10:30 ВАРЕНИК Антон Анатольевич 814302 

13.04.2022 10:30 - 10:40 ГАВРИЛОВА Виктория Вадимовна 814301 

13.04.2022 10:40 - 10:50 ГИРВЕЛЬ Анна Петровна 814302 

13.04.2022 10:50 - 11:00 ГЛИНИСТЫЙ Руслан Романович 814301 

13.04.2022 11:00 - 11:10 ДУДКО Антон Петрович 814301 

13.04.2022 11:10 - 11:20 ЖИГАДЛО Алексей Викторович 814301 

13.04.2022 11:20 - 11:30 ЖУКОВСКАЯ Юлия Андреевна 814302 

13.04.2022 11:30 - 11:40 ЗАЛУЖНЫЙ Дмитрий Владимирович 814302 

13.04.2022 11:40 - 11:50 ЗЕНЬКОВСКИЙ Илья Валентинович 814301 

13.04.2022 11:50 - 12:00 КАЛАНДАРОВА Камила Атаджановна  814302 

13.04.2022 12:00 - 12:10 КАМЕНКО Анна Олеговна 814301 

13.04.2022 12:10 - 12:20 КИРИЕНКО Дана Денисовна 814302 

13.04.2022 12:20 - 12:30 КОПИЛЕЦ Юрий Вадимович 814301 

13.04.2022 12:30 - 12:40 КРУК Валентин Владимирович 814302 

13.04.2022 12:40 - 12:50 ЛЕТКО Кирилл Александрович 814302 

13.04.2022 12:50 - 13:00 ЛИЗУНОВА Виктория Олеговна 814302 

13.04.2022 13:00 - 13:10 ЛУПЕКИН Никита Александрович 814301 

13.04.2022 13:10 - 13:20 МАЛЬЦЕВ Дмитрий Олеговия 814302 

13.04.2022 13:20 - 13:30 МАНЧЕНКО Анастасия Алексеевна  814302 

13.04.2022 13:30 - 13:40 МАСКАЛИК Дина Дмитриевна  814301 

13.04.2022 13:40 - 13:50 НЕСТЕРОВ Владислав Витальевич  814302 

13.04.2022 13:50 - 14:00 НИЧЕПОРУК Никита Алексеевич 814302 

13.04.2022 14:00 - 14:10 ПЕТРИКЕВИЧ Константин Вячеславович 814302 

13.04.2022 14:10 - 14:20 ПОЗНЯК Татьяна Юрьевна 814302 

13.04.2022 14:20 - 14:30 ПРИСТРОМ Родион Максимович 814301 

14.04.2022 09:00 - 09:10 ПРОТЬКО Илья Андреевич 814301 

14.04.2022 09:10 - 09:20 ПУЛАТОВ Муроджон Юсуфович 814302 

14.04.2022 09:20 - 09:30 РАССОЛОВ Никита Витальевич 814302 

14.04.2022 09:30 - 09:40 РЕВЯКО Евгений Сергеевич 814303 

14.04.2022 09:40 - 09:50 РУСАКОВИЧ Анна Сергеевна 814301 

14.04.2022 09:50 - 10:00 САВИЦКИЙ Дмитрий Олегович 814302 

14.04.2022 10:00 - 10:10 САВИЧ Вероника Сергеевна 814302 

15.04.2022 12:30 - 12:40 СКРИПКО Анна Алексеевна  814302 

15.04.2022 12:40 - 12:50 СКУРКО Ирина Александровна 814301 

15.04.2022 12:50 - 13:00 СТАНКЕВИЧ Анастасия Дмитриевна 814301 

15.04.2022 13:00 - 13:10 СТАРОСЕЛЕЦ Евгений Вячеславович 814301 

15.04.2022 13:10 - 13:20 ХАРКО Валерий Валерьевич 814301 

15.04.2022 13:20 - 13:30 ЧАРЫЕВ Сердар 814301 

15.04.2022 13:30 - 13:40 ШАКУН Виктория Александровна  814301 

15.04.2022 13:40 - 13:50 ШЕПЕЛЕВИЧ Мария Михайловна 814301 

15.04.2022 13:50 - 14:00 ШИНОДА Магди Бошра Герге 814301 

15.04.2022 14:00 - 14:10 ШИПАЙ Никита Андреевич 814302 
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Дата Время Фамилия, имя, отчество студента Группа 

15.04.2022 

14:10 - 14:20 

ШУКУРОВ Мухаммаджон Абдумалик 

Угли 

814302 

15.04.2022 14:20 - 14:30 ШУХТА Елизавета Вадимовна  814302 

15.04.2022 14:30 - 14:40 ЯКШУК Андрей Геннадьевич 814302 

15.04.2022 14:40 - 14:50 ЯРОШ Евгений Владимирович 814302 

15.04.2022 14:50 - 15:00 ВОРОНЦОВ Дмитрий Валерьевич 794351 

15.04.2022 15:00 - 15:10 ГАЙДАРОВ Сергей Олегович 794351 

15.04.2022 15:10 - 15:20 КУПРИЯНЧИК Виталий Владимирович 794351 

15.04.2022 15:20 - 15:30 НЕВЕНЧАНОВ ДЕНИС Олегович 794351 

15.04.2022 15:30 - 15:40 СКОКОВ Юрий Анатольевич 794351 

15.04.2022 15:40 - 15:50 СТЕРЛИКОВ Сергей Александрович 794351 

15.04.2022 15:50 - 16:00 ШЕВЦОВ ЮРИЙ АНДРЕЕВИЧ 794351 

Обязательное прохождение нормоконтроля 
(оставшиеся 2-3 чертежа и пояснительная записка) 

18.05.2022 09:00 - 09:10 АБЛАЖЕВИЧ Виктор Владимирович 814301 

18.05.2022 09:10 - 09:20 АМЕЛЬЧЕНЯ Максим Анатольевич 814302 

18.05.2022 09:20 - 09:30 АНТОНЕНКО Илья Владимирович 814302 

18.05.2022 09:30 - 09:40 БАБАШКО Владислав Викторович 814301 

18.05.2022 09:40 - 09:50 БАТУРА Артём Геннадьевич 814302 

18.05.2022 09:50 - 10:00 БЕЛОВ Мартин Евгеньевич 814302 

18.05.2022 10:00 - 10:10 БОРИКОВ Олег Викторович 814301 

18.05.2022 10:10 - 10:20 ВАНЗОНОК Роман Викторович 814301 

18.05.2022 10:20 - 10:30 ВАРЕНИК Антон Анатольевич 814302 

18.05.2022 10:30 - 10:40 ГАВРИЛОВА Виктория Вадимовна 814301 

18.05.2022 10:40 - 10:50 ГИРВЕЛЬ Анна Петровна 814302 

18.05.2022 10:50 - 11:00 ГЛИНИСТЫЙ Руслан Романович 814301 

18.05.2022 11:00 - 11:10 ДУДКО Антон Петрович 814301 

18.05.2022 11:10 - 11:20 ЖИГАДЛО Алексей Викторович 814301 

18.05.2022 11:20 - 11:30 ЖУКОВСКАЯ Юлия Андреевна 814302 

18.05.2022 11:30 - 11:40 ЗАЛУЖНЫЙ Дмитрий Владимирович 814302 

18.05.2022 11:40 - 11:50 ЗЕНЬКОВСКИЙ Илья Валентинович 814301 

18.05.2022 11:50 - 12:00 КАЛАНДАРОВА Камила Атаджановна  814302 

18.05.2022 12:00 - 12:10 КАМЕНКО Анна Олеговна 814301 

18.05.2022 12:10 - 12:20 КИРИЕНКО Дана Денисовна 814302 

18.05.2022 12:20 - 12:30 КОПИЛЕЦ Юрий Вадимович 814301 

18.05.2022 12:30 - 12:40 КРУК Валентин Владимирович 814302 

18.05.2022 12:40 - 12:50 ЛЕТКО Кирилл Александрович 814302 

18.05.2022 12:50 - 13:00 ЛИЗУНОВА Виктория Олеговна 814302 

18.05.2022 13:00 - 13:10 ЛУПЕКИН Никита Александрович 814301 

18.05.2022 13:10 - 13:20 МАЛЬЦЕВ Дмитрий Олеговия 814302 

18.05.2022 13:20 - 13:30 МАНЧЕНКО Анастасия Алексеевна  814302 

18.05.2022 13:30 - 13:40 МАСКАЛИК Дина Дмитриевна  814301 

18.05.2022 13:40 - 13:50 НЕСТЕРОВ Владислав Витальевич  814302 

18.05.2022 13:50 - 14:00 НИЧЕПОРУК Никита Алексеевич 814302 

18.05.2022 14:00 - 14:10 ПЕТРИКЕВИЧ Константин Вячеславович 814302 

18.05.2022 14:10 - 14:20 ПОЗНЯК Татьяна Юрьевна 814302 

18.05.2022 14:20 - 14:30 ПРИСТРОМ Родион Максимович 814301 
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Дата Время Фамилия, имя, отчество студента Группа 

19.05.2022 09:00 - 09:10 ПРОТЬКО Илья Андреевич 814301 

19.05.2022 09:10 - 09:20 ПУЛАТОВ Муроджон Юсуфович 814302 

19.05.2022 09:20 - 09:30 РАССОЛОВ Никита Витальевич 814302 

19.05.2022 09:30 - 09:40 РЕВЯКО Евгений Сергеевич 814303 

19.05.2022 09:40 - 09:50 РУСАКОВИЧ Анна Сергеевна 814301 

19.05.2022 09:50 - 10:00 САВИЦКИЙ Дмитрий Олегович 814302 

19.05.2022 10:00 - 10:10 САВИЧ Вероника Сергеевна 814302 

19.05.2022 10:10 - 10:20 СКРИПКО Анна Алексеевна  814302 

19.05.2022 10:20 - 10:30 СКУРКО Ирина Александровна 814301 

19.05.2022 10:30 - 10:40 СТАНКЕВИЧ Анастасия Дмитриевна 814301 

19.05.2022 10:40 - 10:50 СТАРОСЕЛЕЦ Евгений Вячеславович 814301 

19.05.2022 10:50 - 11:00 ХАРКО Валерий Валерьевич 814301 

19.05.2022 11:00 - 11:10 ЧАРЫЕВ Сердар 814301 

19.05.2022 11:10 - 11:20 ШАКУН Виктория Александровна  814301 

19.05.2022 11:20 - 11:30 ШЕПЕЛЕВИЧ Мария Михайловна 814301 

19.05.2022 11:30 - 11:40 ШИНОДА Магди Бошра Герге 814301 

19.05.2022 11:40 - 11:50 ШИПАЙ Никита Андреевич 814302 

19.05.2022 11:50 - 12:00 ШУКУРОВ Мухаммаджон Абдумалик 

Угли 

814302 

19.05.2022 12:00 - 12:10 ШУХТА Елизавета Вадимовна  814302 

19.05.2022 12:10 - 12:20 ЯКШУК Андрей Геннадьевич 814302 

19.05.2022 12:20 - 12:30 ЯРОШ Евгений Владимирович 814302 

19.05.2022 12:30 - 12:40 ВОРОНЦОВ Дмитрий Валерьевич 794351 

19.05.2022 12:40 - 12:50 ГАЙДАРОВ Сергей Олегович 794351 

19.05.2022 12:50 - 13:00 КУПРИЯНЧИК Виталий Владимирович 794351 

19.05.2022 13:00 - 13:10 НЕВЕНЧАНОВ ДЕНИС Олегович 794351 

19.05.2022 13:10 - 13:20 СКОКОВ Юрий Анатольевич 794351 

19.05.2022 13:20 - 13:30 СТЕРЛИКОВ Сергей Александрович 794351 

19.05.2022 13:30 - 13:40 ШЕВЦОВ ЮРИЙ АНДРЕЕВИЧ 794351 

Дополнительно повторное прохождение нормоконтроля 

20.05.2022 14:00 - 16:00 Очередность и время назначает нормоконтролер 

23.05.2022 14:00 - 15:20 Очередность и время назначает нормоконтролер 

СЫС Анна Дмитриевна – магистр технических наук, 

ассистент 

Ауд. 435а-1 корп. 

Март-май По графику 

Индивидуальные консультации для всех 

закрепленных студентов по вопросам правильности при-

менения стандартов в дипломном проектировании про-

водятся в дни консультации дипломников. 

График размещен на Персональной странице преподава-

теля на сайте кафедры. 

Возможно прохождение нормоконтроля 

при готовности графической части. 

Обязательное прохождение нормоконтроля (3-4 чертежа) 

15.04.2022 09:00 - 09:10 БАТУРА Артем Витальевич 813301 

15.04.2022 09:10 - 09:20 БЕЛЯЕВА Валерия Александровна 813301 

15.04.2022 09:20 - 09:30 БОРИСЕВИЧ Артём Олегович 813301 

15.04.2022 09:30 - 09:40 ВАЙДО Михаил Васильевич  813301 
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Дата Время Фамилия, имя, отчество студента Группа 

15.04.2022 09:40 - 09:50 ВЕРЖБОВСКИЙ Дмитрий Александрович 813301 

15.04.2022 09:50 - 10:00 ГАРБУНОВ Никита Сергеевич 813301 

15.04.2022 10:00 - 10:10 ГОЛОВАЧ Анна Валерьевна 813301 

15.04.2022 10:10 - 10:20 ГРИЩЕНКО Иван Михайлович 813301 

15.04.2022 10:20 - 10:30 ЖИЖИН Владислав Сергеевич 813301 

15.04.2022 10:30 - 10:40 КЛОЧКОВ Антон Владимирович 813301 

15.04.2022 10:40 - 10:50 КОВАЛЕВСКАЯ Юлия Сергеевна  813301 

15.04.2022 10:50 - 11:00 КРИСИНЕЛЬ Виталия Леоновна 813301 

15.04.2022 11:00 - 11:10 КУТАС Виталий Олегович 813301 

15.04.2022 11:10 - 11:20 ЛЕБЕДЕВ Владислав Владимирович 813301 

15.04.2022 11:20 - 11:30 ЛУЗАН Вероника Дмитриевна 813301 

15.04.2022 11:30 - 11:40 МАРКУШЕВСКИЙ Алексей Игоревич 813301 

15.04.2022 11:40 - 11:50 МОНЧИК Максим Михайлович 813301 

15.04.2022 11:50 - 12:00 НОЗДРИНА Екатерина Владимировна 813301 

15.04.2022 12:00 - 12:10 ОРЦХОЕВ Орц Арсанович 813301 

15.04.2022 12:10 - 12:20 ПАЛЬЧИК Александр Геннадьевич 813301 

15.04.2022 12:20 - 12:30 ПОЦЕЛУЕВ Егор Сергеевич 813301 

15.04.2022 12:30 - 12:40 РУЖИНСКАЯ Лилианна Александровна 813301 

15.04.2022 12:40 - 12:50 САНДРЫГАЙЛО Кирилл Леонидович 813301 

15.04.2022 12:50 - 13:00 САЩЕКА Артём Игоревич 813301 

15.04.2022 13:00 - 13:10 СЕНЮК Антон Александрович 813301 

15.04.2022 13:10 - 13:20 ХАРЛАНОВ Ростислав Анатольевич 813301 

15.04.2022 13:20 - 13:30 ХИТРОВ Константин Георгиевич 813301 

15.04.2022 13:30 - 13:40 ЦЕВАН Юлия Евгеньевна 813301 

15.04.2022 13:40 - 13:50 ЯНКИНА Мария Васильевна  813301 

Обязательное прохождение нормоконтроля 
(оставшиеся 2-3 чертежа и пояснительная записка) 

18.05.2022 09:00 - 09:10 БАТУРА Артем Витальевич 813301 

18.05.2022 09:10 - 09:20 БЕЛЯЕВА Валерия Александровна 813301 

18.05.2022 09:20 - 09:30 БОРИСЕВИЧ Артём Олегович 813301 

18.05.2022 09:30 - 09:40 ВАЙДО Михаил Васильевич  813301 

18.05.2022 09:40 - 09:50 ВЕРЖБОВСКИЙ Дмитрий Александрович 813301 

18.05.2022 09:50 - 10:00 ГАРБУНОВ Никита Сергеевич 813301 

18.05.2022 10:00 - 10:10 ГОЛОВАЧ Анна Валерьевна 813301 

18.05.2022 10:10 - 10:20 ГРИЩЕНКО Иван Михайлович 813301 

18.05.2022 10:20 - 10:30 ЖИЖИН Владислав Сергеевич 813301 

18.05.2022 10:30 - 10:40 КЛОЧКОВ Антон Владимирович 813301 

18.05.2022 10:40 - 10:50 КОВАЛЕВСКАЯ Юлия Сергеевна  813301 

18.05.2022 10:50 - 11:00 КРИСИНЕЛЬ Виталия Леоновна 813301 

18.05.2022 11:00 - 11:10 КУТАС Виталий Олегович 813301 

18.05.2022 11:10 - 11:20 ЛЕБЕДЕВ Владислав Владимирович 813301 

18.05.2022 11:20 - 11:30 ЛУЗАН Вероника Дмитриевна 813301 

18.05.2022 11:30 - 11:40 МАРКУШЕВСКИЙ Алексей Игоревич 813301 

18.05.2022 11:40 - 11:50 МОНЧИК Максим Михайлович 813301 

18.05.2022 11:50 - 12:00 НОЗДРИНА Екатерина Владимировна 813301 

18.05.2022 12:00 - 12:10 ОРЦХОЕВ Орц Арсанович 813301 

18.05.2022 12:10 - 12:20 ПАЛЬЧИК Александр Геннадьевич 813301 
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Дата Время Фамилия, имя, отчество студента Группа 

18.05.2022 12:20 - 12:30 ПОЦЕЛУЕВ Егор Сергеевич 813301 

18.05.2022 12:30 - 12:40 РУЖИНСКАЯ Лилианна Александровна 813301 

18.05.2022 12:40 - 12:50 САНДРЫГАЙЛО Кирилл Леонидович 813301 

18.05.2022 12:50 - 13:00 САЩЕКА Артём Игоревич 813301 

18.05.2022 13:00 - 13:10 СЕНЮК Антон Александрович 813301 

18.05.2022 13:10 - 13:20 ХАРЛАНОВ Ростислав Анатольевич 813301 

18.05.2022 13:20 - 13:30 ХИТРОВ Константин Георгиевич 813301 

18.05.2022 13:30 - 13:40 ЦЕВАН Юлия Евгеньевна 813301 

18.05.2022 13:40 - 13:50 ЯНКИНА Мария Васильевна  813301 

Дополнительно повторное прохождение нормоконтроля 

20.05.2022 10:00 - 12:00 Очередность и время назначает нормоконтролер 

23.05.2022 14:00 - 15:20 Очередность и время назначает нормоконтролер 

КАЛИТА Елена Викторовна – ассистент 

Ауд. 435а-1 корп. 

Март-май По графику 

Индивидуальные консультации для всех 

закрепленных студентов по вопросам правильности при-

менения стандартов в дипломном проектировании про-

водятся в дни консультации дипломников. 

График размещен на Персональной странице преподава-

теля на сайте кафедры. 

Возможно прохождение нормоконтроля 

при готовности графической части. 

Обязательное прохождение нормоконтроля (3-4 чертежа) 

15.04.2022 10:00 - 10:10 АЛИЕВ Назим Намикович 793341 

15.04.2022 10:10 - 10:20 БУРМАКО Дарья Андреевна 793341 

15.04.2022 10:20 - 10:30 ВОЙТКЕВИЧ Игорь Александрович 793341 

15.04.2022 10:30 - 10:40 ВЫБЕРАНЕЦ Максим Васильевич  793341 

15.04.2022 10:40 - 10:50 ГИМБУРО Сергей Петрович 793341 

15.04.2022 10:50 - 11:00 ГЫЛЫЧДУРДЫЕВ Довлетмухаммет 793341 

15.04.2022 11:00 - 11:10 КАРПИНЧИК Кирилл Андреевич 793341 

15.04.2022 11:10 - 11:20 КУРЛУКОВ Сергей Александрович 793341 

15.04.2022 11:20 - 11:30 ЛЫСАК Виктория Сергеевна  793341 

15.04.2022 11:30 - 11:40 МИХОВИЧ Татьяна Владимировна 793341 

15.04.2022 11:40 - 11:50 НОВИК Алексей Геннадьевич 793341 

15.04.2022 11:50 - 12:00 ПАРАМОНОВ Константин Сергеевич 793341 

15.04.2022 12:00 - 12:10 ПИВОВАРЧИК Дмитрий Евгеньевич 793341 

15.04.2022 12:10 - 12:20 ПИСАНЕНКО Алексей Сергеевич 793341 

15.04.2022 12:20 - 12:30 ПОПОВ Игорь Геннадьевич 793341 

15.04.2022 12:30 - 12:40 ПРАВОСУД Владислав Геннадьевич 793341 

15.04.2022 12:40 - 12:50 ПРОКОРЫМ Виктор Леонович 793341 

15.04.2022 12:50 - 13:00 РОМАНЁНОК Никита Сергеевич 793341 

15.04.2022 13:00 - 13:10 САХОНЧИК Владислав Павлович  793341 

15.04.2022 13:10 - 13:20 СВИНКО Андрей Владимирович 793341 

15.04.2022 13:20 - 13:30 ТИХАНОВИЧ Евгений Олегович 793341 

15.04.2022 13:30 - 13:40 ЧАРЫЕВ Шохрат 793341 

15.04.2022 13:40 - 13:50 ШАБАН Ева Владимировна 793341 

15.04.2022 13:50 - 14:00 ЯРЛЫКОВА Елена Николаевна 793341 
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Дата Время Фамилия, имя, отчество студента Группа 

Обязательное прохождение нормоконтроля 

(оставшиеся 2-3 чертежа и пояснительная записка) 

18.05.2022 10:00 - 10:10 АЛИЕВ Назим Намикович 793341 

18.05.2022 10:10 - 10:20 БУРМАКО Дарья Андреевна 793341 

18.05.2022 10:20 - 10:30 ВОЙТКЕВИЧ Игорь Александрович 793341 

18.05.2022 10:30 - 10:40 ВЫБЕРАНЕЦ Максим Васильевич  793341 

18.05.2022 10:40 - 10:50 ГИМБУРО Сергей Петрович 793341 

18.05.2022 10:50 - 11:00 ГЫЛЫЧДУРДЫЕВ Довлетмухаммет 793341 

18.05.2022 11:00 - 11:10 КАРПИНЧИК Кирилл Андреевич 793341 

18.05.2022 11:10 - 11:20 КУРЛУКОВ Сергей Александрович 793341 

18.05.2022 11:20 - 11:30 ЛЫСАК Виктория Сергеевна  793341 

18.05.2022 11:30 - 11:40 МИХОВИЧ Татьяна Владимировна 793341 

18.05.2022 11:40 - 11:50 НОВИК Алексей Геннадьевич 793341 

18.05.2022 11:50 - 12:00 ПАРАМОНОВ Константин Сергеевич 793341 

18.05.2022 12:00 - 12:10 ПИВОВАРЧИК Дмитрий Евгеньевич 793341 

18.05.2022 12:10 - 12:20 ПИСАНЕНКО Алексей Сергеевич 793341 

18.05.2022 12:20 - 12:30 ПОПОВ Игорь Геннадьевич 793341 

18.05.2022 12:30 - 12:40 ПРАВОСУД Владислав Геннадьевич 793341 

18.05.2022 12:40 - 12:50 ПРОКОРЫМ Виктор Леонович 793341 

18.05.2022 12:50 - 13:00 РОМАНЁНОК Никита Сергеевич 793341 

18.05.2022 13:00 - 13:10 САХОНЧИК Владислав Павлович  793341 

18.05.2022 13:10 - 13:20 СВИНКО Андрей Владимирович 793341 

18.05.2022 13:20 - 13:30 ТИХАНОВИЧ Евгений Олегович 793341 

18.05.2022 13:30 - 13:40 ЧАРЫЕВ Шохрат 793341 

18.05.2022 13:40 - 13:50 ШАБАН Ева Владимировна 793341 

18.05.2022 13:50 - 14:00 ЯРЛЫКОВА Елена Николаевна 793341 

Дополнительно повторное прохождение нормоконтроля 

20.05.2022 10:00 - 12:00 Очередность и время назначает нормоконтролер 

23.05.2022 14:00 - 15:20 Очередность и время назначает нормоконтролер 

ЖДАНОВИЧ Виктория Павловна – магистр, ассистент 

Ауд. 309-8 корп. 

Март-май По графику 

Индивидуальные консультации для всех 

закрепленных студентов по вопросам правильности при-

менения стандартов в дипломном проектировании про-

водятся в дни консультации дипломников. 

График размещен на Персональной странице преподава-

теля на сайте кафедры. 

Возможно прохождение нормоконтроля 

при готовности графической части. 

Обязательное прохождение нормоконтроля (3-4 чертежа) 

14.04.2022 09:00 - 09:10 АБЛАКАЗОВ Александр Александрович 813802 

14.04.2022 09:10 - 09:20 АНАНЕНКО Андрей Игоревич 813802 

14.04.2022 09:20 - 09:30 БЕЛОУСОВ Дмитрий Андреевич 813802 

14.04.2022 09:30 - 09:40 ВОДЯНОВИЧ Евгений Олегович 813802 

14.04.2022 09:40 - 09:50 ВОЛЧЁК Герман Александрович 813802 

14.04.2022 09:50 - 10:00 ГАЛЫНЯ Данила Антонович  813801 

14.04.2022 10:00 - 10:10 ДАНОВСКИЙ Владислав Денисович 813802 

14.04.2022 10:10 - 10:20 ДЕМЧЕНКО Всеволод Дмитриевич 813802 
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Дата Время Фамилия, имя, отчество студента Группа 

14.04.2022 10:20 - 10:30 ДИКУН Назар Эдуардович 813802 

14.04.2022 10:30 - 10:40 ДРОЗДОВА Руслана Мария Викторовна 813802 

14.04.2022 10:40 - 10:50 ЗОСИЧ Анастасия Геннадьевна 813802 

14.04.2022 10:50 - 11:00 КОРОТКЕВИЧ Максим Витальевич 813802 

14.04.2022 11:00 - 11:10 КРАСНОВСКАЯ Елизавета Андреевна 813802 

14.04.2022 11:10 - 11:20 КРЕЗ Карина Сергеевна 813801 

14.04.2022 11:20 - 11:30 КУШНЕРОВ Максим Геннадьевич 813802 

14.04.2022 11:30 - 11:40 ЛАШКЕВИЧ Дмитрий Александрович 813801 

14.04.2022 11:40 - 11:50 МАЗАН Павел Сергеевич 813802 

14.04.2022 11:50 - 12:00 МАРКЕВИЧ Никита Валерьевич 813802 

14.04.2022 12:00 - 12:10 МИЛОШ Дмитрий Леонидович 813802 

14.04.2022 12:10 - 12:20 НАЗАРЕНКО Данила Игоревич 813802 

14.04.2022 12:20 - 12:30 НОВИК Владислав Валентинович 813801 

14.04.2022 12:30 - 12:40 НОВИКОВ Владимир Мечиславович 813801 

14.04.2022 12:40 - 12:50 ОСИПЁНОК Артём Александрович 813802 

14.04.2022 12:50 - 13:00 ПЕПИК Ян Сергеевич 813802 

15.04.2022 09:00 - 09:10 ПЕТРУШЕВИЧ Мария Витальевна 813801 

15.04.2022 09:10 - 09:20 РОГАЛЕВА Ксения Сергеевна 813801 

15.04.2022 09:20 - 09:30 РОМАНЮК Максим Валерьевич 813801 

15.04.2022 09:30 - 09:40 РУДАК Вадим Сергеевич 813802 

15.04.2022 09:40 - 09:50 САВЧЕНКО Артем Дмитриевич 813802 

15.04.2022 09:50 - 10:00 ТАРАСЕВИЧ Игорь Андреевич 813801 

15.04.2022 10:00 - 10:10 ФЕДОРОВ Александр Юрьевич 813801 

15.04.2022 10:10 - 10:20 ФЛОРЬЯНОВИЧ Владислав Александро-

вич 

813802 

15.04.2022 10:20 - 10:30 ХАЗАНОВ Марк Александрович 813802 

15.04.2022 10:30 - 10:40 ХИЛЬКО Артём 813802 

15.04.2022 10:40 - 10:50 ХО Ба Нат 813801 

15.04.2022 10:50 - 11:00 ЧЕРЕПАН Софья Михайловна 813802 

15.04.2022 11:00 - 11:10 ШАМРЕЙ Андрей Станиславович 813801 

15.04.2022 11:10 - 11:20 ШУМАК Александр Александрович 813802 

15.04.2022 11:20 - 11:30 ЮДИЦКИЙ Никита Дмитриевич 813801 

15.04.2022 11:30 - 11:40 ЯРЫГА Андрей Дмитриевич 813801 

15.04.2022 11:40 - 11:50 ЯСТРЕБОВ Иван Александрович 813802 

15.04.2022 11:50 - 12:00 ДОЛИХИН Денис Евгеньевич 793851 

15.04.2022 12:00 - 12:10 ЗАРЕЦКИЙ Антон Владимирович  793851 

15.04.2022 12:10 - 12:20 ПОНОМАРЁВА Дарья Дмитриевна 793851 

15.04.2022 12:20 - 12:30 КОНОПЛИЦКИЙ Иван Дмитриевич 793851 

15.04.2022 12:30 - 12:40 МАЗАНИК Мария Игоревна 793851 

Обязательное прохождение нормоконтроля 
(оставшиеся 2-3 чертежа и пояснительная записка) 

18.05.2022 09:00 - 09:10 АБЛАКАЗОВ Александр Александрович 813802 

18.05.2022 09:10 - 09:20 АНАНЕНКО Андрей Игоревич 813802 

18.05.2022 09:20 - 09:30 БЕЛОУСОВ Дмитрий Андреевич 813802 

18.05.2022 09:30 - 09:40 ВОДЯНОВИЧ Евгений Олегович 813802 

18.05.2022 09:40 - 09:50 ВОЛЧЁК Герман Александрович 813802 

18.05.2022 09:50 - 10:00 ГАЛЫНЯ Данила Антонович  813801 
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18.05.2022 10:00 - 10:10 ДАНОВСКИЙ Владислав Денисович 813802 

18.05.2022 10:10 - 10:20 ДЕМЧЕНКО Всеволод Дмитриевич 813802 

18.05.2022 10:20 - 10:30 ДИКУН Назар Эдуардович 813802 

18.05.2022 10:30 - 10:40 ДРОЗДОВА Руслана Мария Викторовна 813802 

18.05.2022 10:40 - 10:50 ЗОСИЧ Анастасия Геннадьевна 813802 

18.05.2022 10:50 - 11:00 КОРОТКЕВИЧ Максим Витальевич 813802 

18.05.2022 11:00 - 11:10 КРАСНОВСКАЯ Елизавета Андреевна 813802 

18.05.2022 11:10 - 11:20 КРЕЗ Карина Сергеевна 813801 

18.05.2022 11:20 - 11:30 КУШНЕРОВ Максим Геннадьевич 813802 

18.05.2022 11:30 - 11:40 ЛАШКЕВИЧ Дмитрий Александрович 813801 

18.05.2022 11:40 - 11:50 МАЗАН Павел Сергеевич 813802 

18.05.2022 11:50 - 12:00 МАРКЕВИЧ Никита Валерьевич 813802 

18.05.2022 12:00 - 12:10 МИЛОШ Дмитрий Леонидович 813802 

18.05.2022 12:10 - 12:20 НАЗАРЕНКО Данила Игоревич 813802 

18.05.2022 12:20 - 12:30 НОВИК Владислав Валентинович 813801 

18.05.2022 12:30 - 12:40 НОВИКОВ Владимир Мечиславович 813801 

18.05.2022 12:40 - 12:50 ОСИПЁНОК Артём Александрович 813802 

18.05.2022 12:50 - 13:00 ПЕПИК Ян Сергеевич 813802 

19.05.2022 09:00 - 09:10 ПЕТРУШЕВИЧ Мария Витальевна 813801 

19.05.2022 09:10 - 09:20 РОГАЛЕВА Ксения Сергеевна 813801 

19.05.2022 09:20 - 09:30 РОМАНЮК Максим Валерьевич 813801 

19.05.2022 09:30 - 09:40 РУДАК Вадим Сергеевич 813802 

19.05.2022 09:40 - 09:50 САВЧЕНКО Артем Дмитриевич 813802 

19.05.2022 09:50 - 10:00 ТАРАСЕВИЧ Игорь Андреевич 813801 

19.05.2022 10:00 - 10:10 ФЕДОРОВ Александр Юрьевич 813801 

19.05.2022 10:10 - 10:20 ФЛОРЬЯНОВИЧ Владислав Александро-

вич 

813802 

19.05.2022 10:20 - 10:30 ХАЗАНОВ Марк Александрович 813802 

19.05.2022 10:30 - 10:40 ХИЛЬКО Артём 813802 

19.05.2022 10:40 - 10:50 ХО Ба Нат 813801 

19.05.2022 10:50 - 11:00 ЧЕРЕПАН Софья Михайловна 813802 

19.05.2022 11:00 - 11:10 ШАМРЕЙ Андрей Станиславович 813801 

19.05.2022 11:10 - 11:20 ШУМАК Александр Александрович 813802 

19.05.2022 11:20 - 11:30 ЮДИЦКИЙ Никита Дмитриевич 813801 

19.05.2022 11:30 - 11:40 ЯРЫГА Андрей Дмитриевич 813801 

19.05.2022 11:40 - 11:50 ЯСТРЕБОВ Иван Александрович 813802 

19.05.2022 11:50 - 12:00 ДОЛИХИН Денис Евгеньевич 793851 

19.05.2022 12:00 - 12:10 ЗАРЕЦКИЙ Антон Владимирович  793851 

19.05.2022 12:10 - 12:20 ПОНОМАРЁВА Дарья Дмитриевна 793851 

19.05.2022 12:20 - 12:30 КОНОПЛИЦКИЙ Иван Дмитриевич 793851 

19.05.2022 12:30 - 12:40 МАЗАНИК Мария Игоревна 793851 

Дополнительно повторное прохождение нормоконтроля 

20.05.2022 10:00 - 12:00 Очередность и время назначает нормоконтролер 

23.05.2022 14:00 - 15:20 Очередность и время назначает нормоконтролер 

 
Ответственный за дипломное проектирование     В.Ф.Алексеев 


